
 

 

 

 

 

FUNDACIÓN “MIGUEL INDURAIN” FUNDAZIOA 
Kirolaren Etxea – Casa del Deporte 
Pza. Aizagerria nº 1, 1ª Planta 
31006 Pamplona (Navarra) 
Tel. 699604388 - 51377 
info@fundacionmiguelindurain.com 

 

RESOLUCIÓN DEL COMITÉ EJECUTIVO DE LA FUNDACIÓN 

MIGUEL INDURÁIN FUNDAZIOA POR LA QUE SE APRUEBA LA 

LISTA DEFINITIVA DE SOLICITUDES ADMITIDAS Y EXCLUIDAS Y 

LA CONCESIÓN DEFINITIVA DE LA CONVOCATORIA DE 

SUBVENCIONES A DEPORTISTAS NAVARROS Y NAVARRAS 2020 

 

Por Orden Foral 17/2020, de 11 de mayo, de la Consejera de Cultura y 

Deporte se autorizó a la Fundación Miguel Induráin Fundazioa a conceder 

subvenciones en 2020 a deportistas navarros y navarras, aprobando las bases 

reguladoras que han de regir su concesión. 

Con fecha 27 de mayo de 2020 se publicó la convocatoria en la página 

Web de la Fundación Miguel Induráin Fundazioa, previéndose un plazo de 

presentación de solicitudes de 20 días naturales a contar desde el día siguiente al 

de publicación. 

Con fecha 31 de julio de 2020 se notificó la lista provisional de solicitudes 

admitidas y excluidas en la convocatoria, la concesión provisional y los méritos 

deportivos estimados, dando un plazo de diez días hábiles para la presentación de 

alegaciones. 

Concluido el plazo de presentación de alegaciones, se resuelven por parte 

del Comité Ejecutivo las alegaciones presentadas en tiempo y forma, en 

documento que figura como Anexo II.  

Finalmente procede aprobar la lista definitiva de solicitudes admitidas y 

excluidas en la convocatoria, la concesión definitiva y los méritos deportivos 

estimados. 

Debido a que el crédito aprobado en la convocatoria ha sido inferior al 

importe total resultante de la aplicación de los criterios, se ha procedido en su caso 

a efectuar un prorrateo de un 13,30% respecto a los importes concedidos en las 

“Becas FMIF Programa Olímpico y por resultado” y de un 27,50% respecto a los 



 

 

 

 

 

FUNDACIÓN “MIGUEL INDURAIN” FUNDAZIOA 
Kirolaren Etxea – Casa del Deporte 
Pza. Aizagerria nº 1, 1ª Planta 
31006 Pamplona (Navarra) 
Tel. 699604388 - 51377 
info@fundacionmiguelindurain.com 

 

importes concedidos en las “Becas FMIF Deporte Adaptado”. En el caso de las 

“Becas FMIF Pelota Vasca” y “Becas FMIF Herri Kirolak” no ha sido necesario 

efectuar prorrateo. 

En consecuencia, en calidad de Presidente del Comité Ejecutivo de la 

Fundación Miguel Induráin Fundazioa, cargo que ostento en virtud de los 

estatutos de esta fundación,  

HE RESUELTO: 

1.º Aprobar la lista definitiva, que figura como Anexo I, de solicitudes 

admitidas y excluidas en la convocatoria, la concesión definitiva y los méritos 

deportivos estimados de la convocatoria de subvenciones a deportistas Navarros y 

Navarras 2020. 

2. º La ayuda concedida se abonará mediante pago único en la cuenta 

bancaria indicada por la persona beneficiaria en la solicitud de abono por 

transferencia. 

3. º Notificar la presente Resolución a las personas solicitantes. 

En Pamplona, a 28 de agosto de 2020.- 

El presidente del Comité Ejecutivo, Miguel Ángel Pozueta Uribe-Echeverría 



 

 

 

 

 

FUNDACIÓN “MIGUEL INDURAIN” FUNDAZIOA 
Kirolaren Etxea – Casa del Deporte 
Pza. Aizagerria nº 1, 1ª Planta 
31006 Pamplona (Navarra) 
Tel. 699604388 - 51377 
info@fundacionmiguelindurain.com 

 

ANEXO I 

RELACIÓN DEFINITIVA 

Admitidas: 

1. Programa Olímpico y por resultado 

APELLIDOS NOMBRE PROG. DEPORTE RESULTADO CUANTIA  

BARTOLOME 
GARAYOA MIREN  Olímpico Atletismo 

1ª en el Cto. de España Absoluto al AL en pértiga + 
7ª en el Cto. de Europa Sub-23 al AL en pértiga + 1ª 
en el Cto. de España Sub-23 al AL en pértiga + 1ª 
Ranking Absoluto al AL RFEA 2018-2019 en pértiga 
con 4.42  6.936 € 

FERNANDEZ 
RODA SERGIO  Olímpico Atletismo 

1º en el Cto. de España Absoluto al AL en 400 mv + 
29º (Series) en el Cto. del Mundo Absoluto al AL en 
400 mv + 8º Ranking Europeo Absoluto al AL AEA 
2019 en 400 mv + 1º Ranking Absoluto al AL RFEA 
2018-2019 en 400 mv con 49.14 6.936 € 

GORRIA 
GOÑI AINTZANE Olímpico 

Lucha 
Olímpica 

1ª en el Cto. de España Sénior de Luchas Olímpicas 
en libre femenina 50 kg + 12ª en el Cto. de Europa 
Sénior de Luchas Olímpicas en libre femenina 50 kg 
+ 2ª en el Torneo Internacional Luciano Debiasi en 
libre femenina Sénior 53 kg 6.936 € 

MELERO 
LACASIA MAITANE  Olímpico Atletismo 

1ª en el Cto. de España Absoluto al AL en 5.000 m + 
7ª en la Copa de Europa Absoluta al AL de 10.000 m 
+ 2ª en el Cto. de Europa al AL por Equipos 
Nacionales en 5.000 m + 1ª Ranking Absoluto al AL 
RFEA 2018-2019 en milla con 5:00.39, 2ª en 5.000 m 
con 15:36.87, 3ª en 10.000 m con 32:27.00 6.936 € 

OSES 
AYUCAR IZASKUN  Olímpico Atletismo 

8ª en el Cto. del Mundo IPC de Atletismo en 1.500 m 
T13 + 1ª en el Cto. de España FEDC de Atletismo en 
800 m 6.936 € 

QUIJERA 
POZA MANU Olímpico Atletismo 

1º en el Cto. de España Absoluto al AL en jabalina + 
Récord de España Absoluto con 81.31 + 5º en el Cto. 
de Europa Sub-23 al AL en jabalina + 1º Ranking 
Absoluto al AL RFEA 2018-2019 en jabalina + 4º en 
el Cto. de Europa al AL por Equipos Nacionales en 
jabalina; y 6ª ESP en Selecciones  6.936 € 

RUBIO 
LARRIÓN CARMEN Olímpico 

Tiro con 
arco 

17ª en el Cto. del Mundo de Arco Paralímpico al Aire 
Libre en individual compuesto open y 17ª en equipos 
mixtos compuesto open + 1ª en el Cto. de España de 
Arco Adaptado al Aire Libre en open compuesto 6.936 € 

SALGUERO 
OTEIZA IVAN  Olímpico Natación 

4º en el Cto. del Mundo IPC de Natación en 4x100 m 
libre, 6º en 400 m libre S13, 7º en 100 m libre S13 y 
9º en 100 m braza S13 + 1º en el Cto. de España 
Absoluto de Natación por Clubes en 100 m libres 
S13, 1º en 100 m braza SB13, 1º en 50 m braza 
SB13 y 3º en 50 m libre S13 6.936 € 



 

 

 

 

 

FUNDACIÓN “MIGUEL INDURAIN” FUNDAZIOA 
Kirolaren Etxea – Casa del Deporte 
Pza. Aizagerria nº 1, 1ª Planta 
31006 Pamplona (Navarra) 
Tel. 699604388 - 51377 
info@fundacionmiguelindurain.com 

 

SANTAS 
ASENSIO EDUARDO  Olímpico Ciclismo 

1º en el Cto. de España Adaptado C3 de Pista en km 
CRI y 1º en persecución individual + 2º en el Cto. del 
Mundo Adaptado C3 de Pista en 1 km CRI, 2º en 
persecución individual, 5º en scratch + 1º en el Cto. 
de España Adaptado C3 de Carretera en CRI y 1º en 
línea + 3º en el Cto. del Mundo Adaptado C3 de 
Carretera en línea y 4º en CRI  6.936 € 

VALLES 
IÑARREA ADRIAN Olímpico Atletismo 

1º en el Cto. de España Absoluto al AL en pértiga + 
1º Ranking Absoluto al AL RFEA 2018-2019 en 
pértiga con 5.52 + 7º en el Cto. de Europa al AL por 
Equipos Nacionales en pértiga; y 6ª ESP en 
Selecciones  6.936 € 

ZUDAIRE 
GARCÍA BEATRIZ Olímpico Baloncesto 

4ª en el Cto. de Europa Femenino A (1ª Categoría) 
de Baloncesto en Silla de Ruedas 2019; ESP 
clasificada para los Juegos Paralímpicos de Tokio 
2020 6.936 € 

 

APELLIDOS NOMBRE PROG. DEPORTE NV RESULTADO CUANTIA 

ABASCAL IMIZCOZ Mª TERESA  D.I.O Atletismo 1 
2ª en el Cto. de España Sub-23 al AL 
en 4x100 m 433,5 € 

ALFONSO DE 
MIGUEL IKER D.I.O Atletismo 1 

3º en el Cto. de España Sub-23 al AL 
en 400 mv 1300,5 € 

AZPILICUETA 
PEREZ DE CIRIZA URKO D.I.O Atletismo 1 

5º Ranking Absoluto al AL RFEA 
2018-2019 en 4x100 m 433,5 € 

BARRIOS LOZANO SANDRA D.I.O Atletismo 1 
5ª en el Cto. de España Absoluto al AL 
en pértiga 1734 € 

BERMEJO 
YANGUAS NEREA  D.I.O Atletismo 1 

3ª en el Cto. de España Absoluto al AL 
en 400 mv 3468 € 

COBO 
FERNANDEZ PEDRO  D.I.O Atletismo 1 

5º en el Cto. de España Absoluto al AL 
en 4x100 m 433,5 € 

DE LA RUA RUMI LEYRE  D.I.O Atletismo 1 
5ª en el Cto. de España Absoluto al AL 
en 400 mv 1734 € 

EDERRA 
MARTICORENA MIREN  D.I.O Atletismo 1 

2ª en el Cto. de España Sub-23 al AL 
en heptatlón 1734 € 

IBINAGA 
GARITAONANDIA NEREA  D.I.O Atletismo 1 

1ª en el Cto. de España Sub-23 al AL 
en martillo 2601 € 

ILLARRAMENDI 
ESTEBAN JORGE  D.I.O Atletismo 1 

5º Ranking Absoluto al AL RFEA 
2018-2019 en 4x100 m 433,5 € 

KINTANA 
LARRAZA JUNE D.I.O Atletismo 1 

1ª en el Cto. de España Absoluto al AL 
en disco 6936 € 

LACUEY MORE LAILA D.I.O Atletismo 1 
5ª en el Cto. de España Absoluto al AL 
en 4x100 m 433,5 € 

LEOZ GARCIANDIA MAIDER  D.I.O Atletismo 1 
3ª en el Cto. de España Sub-23 de 
Fondo en Pista al AL 10.000 m 1300,5 € 

MARTINEZ 
ECHARTE ASIER D.I.O Atletismo 1 

5º en el Cto. de España Absoluto al AL 
en 4x100 m 433,5 € 

MONTIEL LARRAZ ADEI D.I.O Atletismo 1 
5º en el Cto. de España Absoluto al AL 
en 4x100 m 433,5 € 



 

 

 

 

 

FUNDACIÓN “MIGUEL INDURAIN” FUNDAZIOA 
Kirolaren Etxea – Casa del Deporte 
Pza. Aizagerria nº 1, 1ª Planta 
31006 Pamplona (Navarra) 
Tel. 699604388 - 51377 
info@fundacionmiguelindurain.com 

 

PETRIRENA 
INSAUSTI ANE  D.I.O Atletismo 1 

3ª en el Cto. de España Absoluto al AL 
en 4x100 m 867 € 

QUIJERA POZA NICOLAS  D.I.O Atletismo 1 
3º en el Cto. de España Absoluto al AL 
en jabalina 3468 € 

SANZ CALVO YAIZA  D.I.O Atletismo 1 
3ª en el Cto. de España Absoluto al AL 
en 4x100 m 867 € 

SARASOLA 
HIGUERO IRATXE D.I.O Atletismo 1 

4º Ranking Absoluto al AL RFEA 
2018-2019 en 4x100 m con 46.56 650,25 € 

TURRILLAS 
BUENO IZASKUN D.I.O Atletismo 1 

3ª en el Cto. de España Absoluto al AL 
en altura 3468 € 

IRIBERRI VILLAR NELLY D.I.O Badminton  2 
3ª en el Cto. de España Absoluto en 
dobles femenino 1300,5 € 

ALIAGA CHIVITE SERGIO D.I.O Ciclismo 2 
3º en el Cto. de España Élite de Pista 
en velocidad individual 2601 € 

ARAIZ AGUIRRE GUDANE D.I.O Ciclismo 2 

3ª en el Cto. de España Élite de Pista 
en 500 m CRI, 3ª en velocidad 
individual 2601 € 

ERASO LASA IDOIA  D.I.O Ciclismo 1 
2ª en el Cto. de España Júnior de 
Carretera en CRI 1734 € 

PERALTA GASCON JUAN  D.I.O Ciclismo 2 
2º en el Cto. de España Élite de Pista 
en keirin, 2º en velocidad individual 3901,5 € 

PUIGDEFABREGAS 
ARIZ IRATI D.I.O Ciclismo 1 

1ª en el Cto. de España Júnior de 
Carretera en CRI  2601 € 

CUADRADO NOAIN IRATI  D.I.O 
Dep. 
Invierno 3 

1ª en el Cto. de España Absoluto de 
Esquí de Fondo Sprint  3468 € 

ETXEBERRIA 
URKIA HENAR D.I.O 

Dep. 
Invierno 3 

3ª en el Cto. de España Absoluto de 
Biathlon Individual 1734 € 

ETXEZARRETA 
REZOLA ADUR D.I.O 

Dep. 
Invierno 3 

1º en el Cto. de España Absoluto de 
Esquí Alpino en Súper Gigante 3468 € 

ISASI CAREAGA EUGENIO D.I.O 
Dep. 
Invierno 3 

3º en el Cto. de España Absoluto-
Sénior de Freestyle Slopestyle 1734 € 

MACIAS CIPRIAIN XABIER  D.I.O 
Dep. 
Invierno 3 

1º en el Cto. de España Absoluto de 
Esquí de Fondo Sprint  3468 € 

MARTINEZ IBERO CYNTHIA D.I.O 
Dep. 
Invierno 3 

2ª en el Cto. de España Absoluto de 
Esquí de Fondo Larga Distancia 30 km 2601 € 

SANZ VALLÉS UNAI D.I.O 
Dep. 
Invierno 3 

2º en el Cto. de España Absoluto de 
Esquí de Fondo Sprint 2601 € 

ZAMORA 
GARAIKOETXEA ANDER D.I.O 

Dep. 
Invierno 3 

3º en el Cto. de España Absoluto-
Sénior de Freestyle Moguls 1734 € 

NAVARRO BARRIO YAGO  D.I.O Esgrima 2 
71º en el Cto. del Mundo FIE U20 
Júnior de Espada Masculina 975,4 € 

HUALDE ZUÑIGA 
ELENA 
MARIA D.I.O Golf 2 

17ª en el Cto. de Europa Femenino 
Individual 975,4 € 

AMBROSIO 
UNDIANO SERGIO D.I.O Halterofilia 3 

2º en el Cto. de España Júnior en total 
olímpico en 102 kg 867 € 

MARTINEZ DEL 
MORAL DIEGO D.I.O Hípica 2 

1º en el Cto. de España de menores 
de Doma Clásica en Intermedia II 1950,75 € 



 

 

 

 

 

FUNDACIÓN “MIGUEL INDURAIN” FUNDAZIOA 
Kirolaren Etxea – Casa del Deporte 
Pza. Aizagerria nº 1, 1ª Planta 
31006 Pamplona (Navarra) 
Tel. 699604388 - 51377 
info@fundacionmiguelindurain.com 

 

EQUISOAIN 
ZARAGÜETA JAIONE D.I.O Judo y DA 1 

3ª en el Cto. de España Absoluto de 
Judo en -57 kg 3468 € 

MENDIOLA 
IZQUIETA AINGERU D.I.O Judo y DA 1 

5º en el Cto. de España Absoluto de 
Judo en -90 kg 1734 € 

AHMEDOV PANEV AHMED D.I.O 
Lucha 
Olímpica 3 

2º en el Cto. de España Sénior de 
Luchas Olímpicas en libre masculina 
92 kg 2601 € 

ARBEA ZUAZU ELENA  D.I.O 
Lucha 
Olímpica 3 

2ª en el Cto. de España Sénior de 
Luchas Olímpicas en libre femenina 55 
kg 2601 € 

GRACIA GARIJO IBAI D.I.O 
Lucha 
Olímpica 3 

2º en el Cto. de España Sénior de 
Luchas Olímpicas en grecorromana 72 
kg 2601 € 

GUELBENZU 
OZCOIDI MAIALEN  D.I.O 

Lucha 
Olímpica 3 

1ª en el Cto. de España Sénior de 
Luchas Olímpicas en libre femenina 59 
kg 3468 € 

HUARTE MONTES MIREN D.I.O 
Lucha 
Olímpica 3 

3ª en el Cto. de España Sénior de 
Luchas Olímpicas en libre femenina 62 
kg 1734 € 

REKALDE 
IRACEBURU ITZIAR  D.I.O 

Lucha 
Olímpica 3 

3ª en el Cto. de España Sénior de 
Luchas Olímpicas en libre femenina 68 
kg 1734 € 

VALLEZ PEREZ OIHANE  D.I.O 
Lucha 
Olímpica 3 

2ª en el Cto. de España Sénior de 
Luchas Olímpicas en libre femenina 50 
kg 2601 € 

AGUILAR 
ELIZALDE JAVIER  D.I.O Natación 1 

3º en el Cto. de España Open 
Absoluto P50 m en Absoluto en 200 m 
mariposa 3468 € 

ELIZALDE 
SALCEDO HARITZ D.I.O Natación 1 

3º en el Cto. de España Júnior P50 m 
en Júnior en 50 m libre 1300,5 € 

KABBAJ ZAIM NORA  D.I.O Taekwondo 1 
3ª en el Cto. de España Sub-21 de 
Combate en -73 kg 1300,5 € 

NSANGU 
MORALES AITOR D.I.O Taekwondo 1 

2º en el Cto. de España Sub-21 de 
Combate en -58 kg 1734 € 

VICENTE 
FERNANDEZ RUBEN D.I.O Taekwondo 1 

3º en el Cto. de España Sénior de 
Combate en -54 kg 3468 € 

MONTES DE LA 
TORRE IÑAKI D.I.O Tenis 1 

1º en el Cto. de España Júnior en 
individual 2601 € 

BUENO BUENO PAULA D.I.O 
Tenis de 
mesa 2 

2ª en el Cto. de España Absoluto en 
doble femenino 1950,75 € 

GAZTELU 
RODRIGUEZ JONE  D.I.O 

Tiro con 
arco 2 

3ª en el Cto. de España Absoluto y de 
CCAA al Aire Libre en equipo recurvo 
mujer 867 € 

ZUZA SERRANO MARTA D.I.O 
Tiro con 
arco 2 

3ª en el Cto. de España Absoluto y de 
CCAA al Aire Libre en equipo recurvo 
mujer 867 € 

ECHEVERRIA 
ROMANO LORENA  D.I.N.O A. Sub. 3 

8ª en el Cto. del Mundo CMAS Júnior 
de Natación con Aletas y Velocidad en 
Inmersión en 400 m inmersión 325 € 



 

 

 

 

 

FUNDACIÓN “MIGUEL INDURAIN” FUNDAZIOA 
Kirolaren Etxea – Casa del Deporte 
Pza. Aizagerria nº 1, 1ª Planta 
31006 Pamplona (Navarra) 
Tel. 699604388 - 51377 
info@fundacionmiguelindurain.com 

 

IRISARRI 
RODRIGUEZ OIER D.I.N.O A. Sub. 3 

4º en el Cto. del Mundo CMAS Júnior 
de Natación con Aletas y Velocidad en 
Inmersión en 400 m inmersión 325 € 

VILLAFAÑE 
GONZALEZ DAVID D.I.N.O A. Sub. 3 

15º en el Cto. del Mundo CMAS Júnior 
de Natación con Aletas y Velocidad en 
Inmersión en 400 m bialetas 325 € 

ROS CHARRAL BENITO  D.I.N.O Ciclismo 3 
8º en el Cto. del Mundo Élite 20" de 
Trial 650,25 € 

ALEMANNO 
SANCHEZ F. JAVIER D.I.N.O 

Dep. 
Invierno 3 

5º en el Cto. del Mundo IFSS On-
Snow (Nieve) en Sp6 650,25 € 

OZCOIDI GARCIA IKER  D.I.N.O 
Dep. 
Invierno 3 

1º en el Cto. del Mundo IFSS On-
Snow (Nieve) en MD6 3468 € 

HAMDI HAJJI MOHAMED  D.I.N.O Kick boxing 3 
1º en el Cto. del Mundo WAKO Sénior 
de Kickboxing en K-1 -86 kg 3468 € 

UNZUE CASAJÚS ANDRÉS D.I.N.O Kick boxing 3 
5º en el Cto. del Mundo WAKO Sénior 
de Kickboxing en K-1 -60 kg 650,25 € 

LASSA IGLESIAS F. JAVIER D.I.N.O 
Lucha 
Olímpica 3 

Cto. Del Mundo FIAS Sénior de Lucha 
Sambo en 62 kg  650,25 € 

ANCIN GAMBARTE MAITE D.I.N.O Patinaje 2 

2ª en el Cto. de Europa Sénior de 
Patinaje Velocidad de Pista y Circuito 
en en 10.000 m puntos en circuito 1950, 75 € 

FABER ARBELOA MIKEL  D.I.N.O Patinaje 2 

Cto. de Europa Sénior de Patinaje 
Velocidad de Pista y Circuito 
(participación) 488 € 

FERNANDEZ 
FERNANDEZ IOSEBA  D.I.N.O Patinaje 2 

1º en el Cto. de Europa Sénior de 
Patinaje Velocidad de Pista y Circuito 
en 200 m sprint 2601 € 

GALAR ORIO IVAN D.I.N.O Patinaje 2 

2º en los World Roller Games 2019 en 
Patinaje Velocidad Júnior en 100 m 
sprint en circuito 1300,5 € 

GALAR ORIO JONATHAN D.I.N.O Patinaje 2 

2º en el Cto. de Europa Sénior de 
Patinaje Velocidad de Pista y Circuito 
en 200 m sprint  1950, 75 € 

OÑATE JIMENEZ MAIALEN  D.I.N.O Patinaje 2 

1ª en el Cto. de Europa Sénior de 
Patinaje Velocidad de Pista y Circuito 
en maratón 2601 € 

PEJENAUTE 
LARRAYOZ BEATRIZ D.I.N.O Patinaje 2 

7ª en el Cto. de Europa Júnior de 
Patinaje Velocidad de Pista y Circuito 
en 10.000 m puntos-elim. 390 € 

ALDAGERIA 
AZPIROTZ JUNE D.I.N.O Piragüismo 3 

13ª en el Cto. Del Mundo Júnior de 
Maratón en K-2 325 € 

AROCA 
VILLANUEVA AURKENE  D.I.N.O Piragüismo 3 

10ª en el Cto. del Mundo Sub-23 de 
Maratón en K-1 325 € 

DE MIGUEL 
ARANAZ ANDER  D.I.N.O Piragüismo 3 

14º en el Cto. del Mundo Sénior de 
Estilo Libre en K-1 650,25 € 

OSABA OLAVERRI AMAIA D.I.N.O Piragüismo 3 
3ª en el Cto. de Europa Sénior de 
Maratón en K-2 650,25 € 



 

 

 

 

 

FUNDACIÓN “MIGUEL INDURAIN” FUNDAZIOA 
Kirolaren Etxea – Casa del Deporte 
Pza. Aizagerria nº 1, 1ª Planta 
31006 Pamplona (Navarra) 
Tel. 699604388 - 51377 
info@fundacionmiguelindurain.com 

 

TIRADO CASTAÑO AIDA D.I.N.O Piragüismo 3 
13ª en el Cto. Del Mundo Júnior de 
Maratón en K-2 325 € 

ARDOIZ 
MORACHO BEATRIZ D.I.N.O 

Tiro con 
arco 3 

11ª en el Cto. del Mundo de 3D en 
instintivo individual  650,25 € 

GARRIDO LAZARO ENCARNA D.I.N.O 
Tiro con 
arco 3 

2ª en el Cto. del Mundo de 3D en 
longbow individual 2601 € 

NOAIN LACAMARA ANDER D.I.N.O Triatlón 3 
1º en el Cto. del Mundo ITU Sub-23 de 
Acuatlón  1300,5 € 

GIL MUÑOZ NEREA  D.E.O Balonmano 1 
Selección Júnior: 7ª en el Cto. de 
Europa 2019  1734 € 

ARZA GUTIERREZ DAVID D.E.O Béisbol 2 
Selección U18: 8º en la Copa del 
Mundo de Béisbol 2019 1300,5 € 

OROZ ARETA MAITE  D.E.O Fútbol 1 
Selección Sub-20: 2ª en el Cto. del 
Mundo 2018 1734 € 

MODREGO LOPEZ UXUA D.E.O Softball 2 
5ª en el Cto. de Europa de Sófbol 
2019 2601 € 

ARIZAGA MUÑOZ AIRAM D.E.O Waterpolo 2 
Selección Júnior: 2º en el Cto. de 
Europa de Waterpolo 2019 1300,5 € 

JAURENA ATXA SAIOA D.E.N.O Rugby XV 3 
Selección XV Absoluta: 1ª en el Cto. 
de Europa 2019 433,5 € 

SALINAS LIZOAIN MAITANE  D.E.N.O Rugby XV 3 
Selección XV Absoluta: 1ª en el Cto. 
de Europa 2019 433,5 € 

 

D.I.O: Deportes Individuales pruebas Olímpicas Tokyo 2020 y Pekín 2022 

D.I.N.O: Deportes Individuales pruebas No Olímpicas Tokyo 2020 y Pekín 2022 

D.E.O: Deportes de Equipo Olímpicos Tokyo 2020 y Pekín 2022 

D.E.N.O: Deportes de Equipo pruebas No Olímpicas Tokyo 2020 y Pekín 2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

FUNDACIÓN “MIGUEL INDURAIN” FUNDAZIOA 
Kirolaren Etxea – Casa del Deporte 
Pza. Aizagerria nº 1, 1ª Planta 
31006 Pamplona (Navarra) 
Tel. 699604388 - 51377 
info@fundacionmiguelindurain.com 

 

 

 

2. Programa Deporte Adaptado 

APELLIDOS NOMBRE PROG. DEPORTE CAT. RESULTADO CUANTIA 

ALONSO 
BLANCO 

R.  
DOMINGO D.Adap. Natación Abs 

2º en el Cto. de España FEDDI de 
Natación P25 m en 400 m estilos 
S14 815 

CHACÓN 
ORTIZ EUGENIO D.Adap. Esqui Alpino Abs 

2º en el Cto. de España FEDDF 
de Esquí Alpino en slalom silla 
hombres y 2º en gigante silla 
hombres 634 

DEVORA ABAD IVAN D.Adap. Atletismo Abs 
3º en el Cto. de España FEDDI de 
Atletismo al AL en 100 m T21 MC 543 

DIARRA BAH DEMBA  D.Adap. Atletismo Abs 

3º en el Cto. de España FEDDI de 
Atletismo al AL en 400 m T20 MC  
y 3º en 4x400 m MC 679 

EGUILONDO 
ZAMARREÑO JAVIER  D.Adap. Atletismo Abs 

1º en el Cto. de España FEDDI de 
Atletismo al AL en martillo F20 MC  1087 

GERBOLES 
LOPES IÑIGO D.Adap. Judo Abs 

Juegos Mundiales IBSA 2019 en 
Judo (cae en eliminatorias) + 1º 
en el Cto. de España FEDC 
Absoluto de Judo en -100 kg + 7º 
en el Cto. de Europa IBSA Sénior 
de Judo en -100 kg 2320 

GOÑI 
LAGUARDIA ZURIÑE D.Adap. Tiro Abs 

2ª en el Cto. de España FEDC de 
Tiro con Carabina en modalidad 
de tendido cat. mixta 888 

ITURRI 
ARREGUI SAIOA  D.Adap. 

Hípica/ 
Esquí 
nórdico 

Comp./ 
Adaptada 

3ª en el Cto. de España FEDDI 
(Comp I y II) de Doma Clásica + 
1ª en el Cto. de España FEDDI 
(Adap FM) de Esquí Nórdico 761 

MARTINEZ DE 
SOUZA GUSTAVO D.Adap. Natación Abs 

2º en el Cto. de España Absoluto 
de Natación por Clubes en 50 m 
mariposa S10, 2º en 100 m 
mariposa S10 y 3º en 200 m 
estilos S10 1541 

MENDIVIL 
ALDUNATE ADUR D.Adap. Natación Abs 

1º en el Cto. de España Absoluto de 
Natación por Clubes en 100 m 
espalda S7, 1º en 100 m libre S7, 1º 
en 200 m espalda S7, 1º en 50 m 
libre S7 y 1º en 50 m espalda S7 2320 

MUÑOZ 
CARRASCO DANIEL D.Adap. 

Esquí 
Nórdico Adaptada 

1º en el Cto. de España FEDDI 
(Adap MC) de Esquí Nórdico 217 



 

 

 

 

 

FUNDACIÓN “MIGUEL INDURAIN” FUNDAZIOA 
Kirolaren Etxea – Casa del Deporte 
Pza. Aizagerria nº 1, 1ª Planta 
31006 Pamplona (Navarra) 
Tel. 699604388 - 51377 
info@fundacionmiguelindurain.com 

 

PASCUAL 
CORTES RUBEN D.Adap. 

Atletismo/ 
Esquí 
nórdico 

Abs/ 
Comp. 

3º en el Cto. de Europa INAS de 
Atletismo en PC en 4x200 m + 1º en 
el Cto. de España FEDDI de 
Atletismo al AL en 100 m T20 MC y 
3º en 4x400 m MC + 4º en el Cto. 
del Mundo INAS de Atletismo al AL 
en 4x100 m T20 + 2º en el Cto. de 
España FEDDI (Comp MC) de 
Esquí Nórdico 2320 

PEREZ DIAGO JOSU  D.Adap. Natación Abs 

3º en el Cto. de España Absoluto 
de Natación por Clubes en 100 m 
libres S6 y 3º en 200 m libres S6 815 

PITILLAS 
OCARIZ  IOSU D.Adap. 

Esquí 
Nórdico Comp. 

3º en el Cto. de España FEDDI 
(Comp MC) de Esquí Nórdico 543 

QUINTANA 
PLAGARO 

NATALIA 
Mª  D.Adap. Hípica Abs 

1ª (con Walino) en el Cto. de 
España Grado II de Doma 
Paraecuestre en Individual  1087 

REMON 
ECHEVERRIA NEREA  D.Adap. Natación Junior 

1ª en el Cto. de España FEDDI de 
Natación P25 m en 50 m libre 
Júnior, 2ª en 50 m mariposa 
Júnior, 2ª en 50 m braza Júnior y 
3ª en 100 m libre Júnior 755 

RESA AHECHU IOSU D.Adap. Hípica Abs 
2º en el Cto. de España FEDDI 
(Comp I y II) de Doma Clásica  815 

SAVAGE 
SUBIJANA LUKE D.Adap. Natación Abs 

2º en el Cto. de España FEDDI de 
Natación P25 m en 200 m braza 
S15, 3º en 400 m estilos S15 y 3º 
en 200 m espalda S15 1359 

URDIAIN 
JUANCORENA MIKEL  D.Adap. 

Atletismo/ 
Hípica 

Abs/ 
Adaptada 

3º en el Cto. de España FEDDI de 
Atletismo al AL en 4x400 m MC + 
1º en el Cto. de España FEDDI 
(Adap I y II) de Doma Clásica 489 

 

3. Programa Pelota Vasca 

APELLIDOS NOMBRE PROG. DEPORTE MOD. NIVEL RESULTADO CUANTIA 

AGUIRRE 
ITURRIAGA IERA P.V 

Mano parejas 
femenino F36M Senior 1º G.R.A.B.N.I. 400 

AGULLO 
MEDINA ELENA P.V 

Paleta goma 
femenina Trinkete Senior 2º G.R.A.B.N.I. 400 

ALDAREGUIA 
ECHEVERRIA ANDREA P.V 

Mano parejas 
femenino F36M Senior 1º G.R.A.B.N.I. 400 

ALDAVE 
ECHEVERRIA JOSEBA  P.V 

Mano parejas 
masculino F36M Senior 

1º Cto. De España de 
Federaciones + 1º Copa del 
Rey 600 

AMOZTEGUI 
BAUTISTA RUBEN P.V 

Frontenis 
parejas 
masculino F30M Sub-22 1º G.R.A.B.N.I. 300 

ARCELUS 
ECHAVARRI IÑAKI P.V Xare Trinkete Senior 1º G.R.A.B.N.I. 400 



 

 

 

 

 

FUNDACIÓN “MIGUEL INDURAIN” FUNDAZIOA 
Kirolaren Etxea – Casa del Deporte 
Pza. Aizagerria nº 1, 1ª Planta 
31006 Pamplona (Navarra) 
Tel. 699604388 - 51377 
info@fundacionmiguelindurain.com 

 

ARDANAZ 
DUFUR AITZIBER P.V 

Frontenis 
parejas 
femenino F30M Sub-22 2º G.R.A.B.N.I. 300 

ARDANAZ 
DUFUR MAIDER  P.V 

Paleta goma 
femenina F30M Sub-22 1º Cto. del Mundo 700 

ARROSAGARAY 
ERBURU JOANES  P.V Xare Trinkete Senior 1º G.R.A.B.N.I. 400 
ASTIZ 
OLASKOAGA UNAI P.V 

Mano 
individual F36M Senior 

1º Cto. De España de 
Federaciones 400 

BARON AISA IBAI P.V Paleta cuero F36M Senior 

1º Cto. De España de 
Federaciones + 1º Copa del 
Rey 600 

BEROIZ PEREZ MIKEL P.V 
Mano parejas 
masculino F36M Senior 

1º Cto. De España de 
Federaciones + 1º 
G.R.A.B.N.I. 600 

CABODEVILLA 
LUSARRETA MIKEL P.V Pala larga F54M Senior 1º G.R.A.B.N.I. 400 

ERRO ERBURU IRUNE P.V 
Paleta goma 
femenina Trinkete Sub-22 2º G.R.A.B.N.I. 300 

ESPINAL 
ALDAREGUIA IKER  P.V 

Mano 
individual F36M Senior 

1º Cto. De España de 
Federaciones + 1º Copa del 
Rey 600 

GARCIA 
JIMENEZ IVAN P.V 

Mano 
individual F36M Sub-22 1º G.R.A.B.N.I. 300 

GASCUE 
MENDIVE ANDONI P.V 

Mano parejas 
masculino F36M Sub-22 

1º Cto. De España de 
Federaciones 300 

GOÑI ARTETA OIHER P.V Pala corta F36M Sub-22 

1º Cto. De España de 
Federaciones + 1º 
G.R.A.B.N.I. 450 

INSAUSTI 
GALILEA JAVIER P.V 

Paleta 
cuero/Pala 
corta F36M Sub-22 

1º Cto. De España de 
Federaciones 
P.corta/P.cuero 450 

IRIARTE 
ARIZTIMUÑO IBAI P.V 

Mano 
individual F36M Senior 

1º Cto. De España de 
Federaciones 400 

IRIARTE 
VILLANUEVA PAGOA P.V 

Frontenis 
parejas 
femenino F30M Sub-22 2º G.R.A.B.N.I. 300 

LABIANO 
REDONDO JAVIER P.V Paleta cuero F36M Senior 

1º Cto. De España de 
Federaciones + 1º Copa del 
Rey 600 

MARIÑELARENA 
URDANIZ IÑAKI P.V Pala corta F36M Senior 

1º Cto. De España de 
Federaciones + 1º Copa del 
Rey 600 

NICUESA 
MARTINEZ IÑIGO P.V 

Paleta 
cuero/Pala 
larga 

F36M/ 
F54M Senior 

1º Copa del Rey + 1º 
G.R.A.B.N.I. 600 

PEREZ GARCIA MARCOS  P.V Paleta cuero F36M Sub-22 
1º Cto. De España de 
Federaciones 300 

RENATA 
ELIZALDE 

CATALINA 
R. P.V 

Frontenis 
parejas 
femenino F30M Senior 1º G.R.A.B.N.I. 400 



 

 

 

 

 

FUNDACIÓN “MIGUEL INDURAIN” FUNDAZIOA 
Kirolaren Etxea – Casa del Deporte 
Pza. Aizagerria nº 1, 1ª Planta 
31006 Pamplona (Navarra) 
Tel. 699604388 - 51377 
info@fundacionmiguelindurain.com 

 

RUIZ DE 
LARRAMENDI MAITE P.V 

Mano 
individual 
femenino F36M Senior 1º G.R.A.B.N.I. 400 

SALAVERRIA 
ORBEGOZO IKER P.V 

Mano parejas 
masculino F36M Senior 

1º Copa del Rey + 1º 
G.R.A.B.N.I. 600 

SANZ BUEY MIKEL P.V Pala corta F36M Senior 

1º Cto. De España de 
Federaciones + 1º Copa del 
Rey 600 

SARASA 
CALZADO JOSEBA  P.V 

Mano 
individual F36M Senior 

1º Cto. De España de 
Federaciones 400 

YOLDI 
ITURRALDE ENEKO P.V 

Mano parejas 
masculino F36M Senior 

1º Cto. De España de 
Federaciones + 1º 
G.R.A.B.N.I. 600 

ZAMORA 
GARAIKOETXEA HAIZEA P.V 

Paleta goma 
femenina Trinkete Senior 2º G.R.A.B.N.I. 400 

 

4. Programa Herri Kirolak 

APELLIDOS NOMBRE PROG. DEPORTE MOD. RESULTADO CUANTIA 

AGUAS 
MEZQUITA OSCAR HK 

Zaku 
lasterketa 

Modalidad por equipos 
de menos de 4 
integrantes 1ª categoría 

1º Cto. Siete Provincias 
Zaku lasterketa 250 

ALZUGARAY 
LEGAZCUE IÑIGO HK Sokatira 

Modalidad por equipos 
de más de 4 integrantes 
1ª categoría 

1º Cto. De Navarra de 
sokatira sobre goma 8x8 
+ 1º Cto. De Euskadi de 
sokatira sobre goma 8x8 300 

APEZTEGUIA 
MENDIBERRI MIKEL  HK Sokatira 

Modalidad por equipos 
de más de 4 integrantes 
1ª categoría 

1º Cto. De Navarra de 
sokatira sobre goma 8x8 
+ 1º Cto. De Euskadi de 
sokatira sobre goma 8x8 300 

EUGUI ILUNDAIN MIKEL HK 
Arpana-
Trontza 

Modalidad por equipos 
de menos de 4 
integrantes 1ª categoría 

1º Cto. Siete Provincias 
de trontza mixto 250 

GOYENECHE 
BATIZ AITZIBER HK Sokatira 

Modalidad por equipos 
de más de 4 integrantes 
1ª categoría 

1º Cto. De Navarra de 
sokatira sobre goma 4x4 
+ 1º Cto. De Euskadi de 
sokatira sobre goma 4x4 300 

GOYENECHE 
BATIZ IRANTZU HK Sokatira 

Modalidad por equipos 
de más de 4 integrantes 
1ª categoría 

1º Cto. De Navarra de 
sokatira sobre goma 4x4 
+ 1º Cto. De Euskadi de 
sokatira sobre goma 4x4 300 

GURRUTXAGA 
ERRANDONEA ANE HK Sokatira 

Modalidad por equipos 
de más de 4 integrantes 
1ª categoría 

1º Cto. De Navarra de 
sokatira sobre goma 4x4 
+ 1º Cto. De Euskadi de 
sokatira sobre goma 4x4 300 

GURRUTXAGA 
ERRANDONEA UNAI HK Sokatira 

Modalidad por equipos 
de más de 4 integrantes 
1ª categoría 

1º Cto. De Navarra de 
sokatira sobre goma 8x8 
+ 1º Cto. De Euskadi de 
sokatira sobre goma 8x8 300 

IRAIZOZ PEREZ IÑAKI HK 
Zaku 
lasterketa 

Modalidad por equipos 
de menos de 4 
integrantes 1ª categoría 

1º Cto. Siete Provincias 
Zaku lasterketa 250 



 

 

 

 

 

FUNDACIÓN “MIGUEL INDURAIN” FUNDAZIOA 
Kirolaren Etxea – Casa del Deporte 
Pza. Aizagerria nº 1, 1ª Planta 
31006 Pamplona (Navarra) 
Tel. 699604388 - 51377 
info@fundacionmiguelindurain.com 

 

LEIZA 
IGARZABAL AMAIA HK Sokatira 

Modalidad por equipos 
de más de 4 integrantes 
1ª categoría 

1º Cto. De Navarra de 
sokatira sobre goma 4x4 
+ 1º Cto. De Euskadi de 
sokatira sobre goma 4x4 300 

MICHELENA 
MICHELENA CARMELO HK Sokatira 

Modalidad por equipos 
de más de 4 integrantes 
1ª categoría 

1º Cto. De Navarra de 
sokatira sobre goma 8x8 
+ 1º Cto. De Euskadi de 
sokatira sobre goma 8x8 300 

MICHELENA 
MICHELENA 

JOSE 
ANGEL HK Sokatira 

Modalidad por equipos 
de más de 4 integrantes 
1ª categoría 

1º Cto. De Navarra de 
sokatira sobre goma 8x8 
+ 1º Cto. De Euskadi de 
sokatira sobre goma 8x8 300 

ONSALO 
MARTINICORENA ITXASO  HK 

Arpana-
Trontza 

Modalidad por equipos 
de menos de 4 
integrantes 1ª categoría 

1º Cto. Siete Provincias 
de trontza mixto 250 

ORDOKI 
TELLETXEA BEÑAT  HK Sokatira 

Modalidad por equipos 
de más de 4 integrantes 
1ª categoría 

1º Cto. De Navarra de 
sokatira sobre goma 8x8 
+ 1º Cto. De Euskadi de 
sokatira sobre goma 8x8 300 

SALDIAS 
OTXOTORENA ENEKO HK Sokatira 

Modalidad por equipos 
de más de 4 integrantes 
1ª categoría 

1º Cto. De Navarra de 
sokatira sobre goma 8x8 
+ 1º Cto. De Euskadi de 
sokatira sobre goma 8x8 300 

SORONDO 
MARITORENA NEREA  HK Aizcora 

Modalidades 
individuales 1ª categoría 

1º Cto. De Euskadi de 
Aizkora femenino 350 

TABERNA 
ZUBIRIA PASCUAL  HK Sokatira 

Modalidad por equipos 
de más de 4 integrantes 
1ª categoría 

1º Cto. De Navarra de 
sokatira sobre goma 8x8 
+ 1º Cto. De Euskadi de 
sokatira sobre goma 8x8 300 

TELLETXEA 
AIZPURU GERARDO HK Sokatira 

Modalidad por equipos 
de más de 4 integrantes 
1ª categoría 

1º Cto. De Navarra de 
sokatira sobre goma 8x8 
+ 1º Cto. De Euskadi de 
sokatira sobre goma 8x8 300 

UBIRIA 
SARASOLA AINHOA HK Sokatira 

Modalidad por equipos 
de más de 4 integrantes 
1ª categoría 

1º Cto. De Navarra de 
sokatira sobre goma 4x4 
+ 1º Cto. De Euskadi de 
sokatira sobre goma 4x4 300 

VICENTE 
SARALEGUI IKER HK Aizcora 

Modalidades 
individuales 1ª categoría 

1º Cto. Siete Provincias 
de Aizkora 400 

YANCI IRIGOYEN MARIA HK Sokatira 

Modalidad por equipos 
de más de 4 integrantes 
1ª categoría 

1º Cto. De Navarra de 
sokatira sobre goma 4x4 
+ 1º Cto. De Euskadi de 
sokatira sobre goma 4x4 300 

YANCI 
MARITORENA UNAI HK 

Lokotx 
biltzea 

Modalidades 
individuales 1ª categoría 

1º Cto. Siete Provincias 
Lokotx biltzea 400 

YANCI 
MICHELENA BERNARDO  HK Sokatira 

Modalidad por equipos 
de más de 4 integrantes 
1ª categoría 

1º Cto. De Navarra de 
sokatira sobre goma 8x8 
+ 1º Cto. De Euskadi de 
sokatira sobre goma 8x8 300 

 

 

 



 

 

 

 

 

FUNDACIÓN “MIGUEL INDURAIN” FUNDAZIOA 
Kirolaren Etxea – Casa del Deporte 
Pza. Aizagerria nº 1, 1ª Planta 
31006 Pamplona (Navarra) 
Tel. 699604388 - 51377 
info@fundacionmiguelindurain.com 

 

Excluidas: 

Por presentar la solicitud fuera del plazo señalado para la presentación 

- Ekaitz López Llamazares 

- Irati Irigoien Crespo 

Por no cumplir el requisito exigido en el apartado 3. e) del Anexo I de la 

convocatoria  

- Iñigo Pérez Urretavizcaya 

- Josu Echeverría Azpilicueta 

- Haizea Etxeberria Urkia 

- Ander Olcoz García 

- Erick Chasco Guevara 

- Laura Urra Beraza 

- Jon Urriza Guillén 

- Javier Marín García 

- Juan Malumbres Martínez 

- Irati Etxarri Munarriz 

- Ana Belén Etayo Garde 

- Milagros Barricarte Moreno 

- Miguel Rodríguez Trías  

Por no cumplir el requisito exigido en el apartado 3. f) del Anexo I de la 

convocatoria  

- Irati Zurbano Zuazu 

Por no cumplir el requisito exigido en el apartado 1.3. y 3.2 del Anexo II de la 

convocatoria 

- Iván Sáez-Benito Fernández 

Por no cumplir el requisito exigido en el apartado 2.2. del Anexo II de la 

convocatoria 

- Oscar Pascual Buldón 



 

 

 

 

 

FUNDACIÓN “MIGUEL INDURAIN” FUNDAZIOA 
Kirolaren Etxea – Casa del Deporte 
Pza. Aizagerria nº 1, 1ª Planta 
31006 Pamplona (Navarra) 
Tel. 699604388 - 51377 
info@fundacionmiguelindurain.com 

 

Por no ser el mérito deportivo presentado obtenido en las categorías contempladas 

- Joseba Aguerri Muñoz 

- Blanca de Arvizu Sarrias 

- Daniel Eraso Villabona 

- Ángela Ferreira Lechado 

- Cristina Mallor Franco 

- Iker Pellejero Sanz 

- Daniel Recio Martínez 

- Blanca Torrecilla de Blas 

- José Daniel Zurbano García 

- Igor Arrieta Lizarraga 

- Amaia Berazaluce Mendive 

- Lander Martín Hernández 

- Anne Ariz Balda 

- Vega Cigudosa González 

- Estibaliz Garriz Cano 

- Andrea Herrero Yabar 

- Ane Ibañez Ortueta 

- Aintzane Olaizola Zabalza 

- Amaya Villanueva Aldave 

- Maite González Zabalza 

- Ander Izquierdo Labayen 

- Cecilia Mª López García 



 

 

 

 

 

FUNDACIÓN “MIGUEL INDURAIN” FUNDAZIOA 
Kirolaren Etxea – Casa del Deporte 
Pza. Aizagerria nº 1, 1ª Planta 
31006 Pamplona (Navarra) 
Tel. 699604388 - 51377 
info@fundacionmiguelindurain.com 

 

ANEXO II  

RESOLUCION DE ALEGACIONES 

Tras la notificación en fecha 31 de julio de 2020 de la lista provisional de 

solicitudes admitidas y excluidas, la concesión provisional y los méritos 

deportivos estimados en la convocatoria de subvenciones a deportistas Navarros y 

Navarras 2020, se procedió a abrir un plazo de alegaciones a la misma, el cual se 

extendió hasta el 14 de agosto de 2020. 

Examinadas todas y cada una de las alegaciones presentadas se procede a 

la resolución de las mismas: 

1. Alegación presentada por Diego Martínez del Moral 

a. Contenido de la alegación: 

Solicitan revisión de los méritos deportivos aportados en la solicitud, no 

estimados en la lista provisional. 

b. Consideraciones: 

Conforme se expone en la base 2 del Anexo II de la convocatoria de subvenciones 

a deportistas Navarros y Navarras 2020“Las ayudas no son acumulativas, se 

tomará en consideración el resultado o marca de mayor relevancia.” 

c. Resolución:  

Se estima la alegación presentada y se modifica la cuantía otorgada inicialmente 

por los resultados obtenidos por la estipulada en las bases. 

2. Alegación presentada por Maite González Zabalza 

a. Contenido de la alegación: 

Solicita revisión de los méritos deportivos aportados en la solicitud, no estimados 

en la lista provisional. 

b. Consideraciones: 

Conforme se expone en la base 3 apartado e) del Anexo I de la convocatoria de 

subvenciones a deportistas Navarros y Navarras 2020, para ser beneficiarios/as se 

debe “Acreditar un resultado deportivo que cumpla con los criterios técnico-



 

 

 

 

 

FUNDACIÓN “MIGUEL INDURAIN” FUNDAZIOA 
Kirolaren Etxea – Casa del Deporte 
Pza. Aizagerria nº 1, 1ª Planta 
31006 Pamplona (Navarra) 
Tel. 699604388 - 51377 
info@fundacionmiguelindurain.com 

 

deportivos y méritos deportivos establecidos en el Anexo II, en función del tipo de 

beca solicitada” 

En el punto 2.3.2 del Anexo II de la convocatoria de subvenciones a deportistas 

Navarros y Navarras 2020 se detallan los méritos deportivos contemplados y la 

cuantía estipulada en función del mérito. 

c. Resolución:  

Se desestima la alegación presentada por no obtenerse el mérito aportado en las 

categorías contempladas y no cumplir, los resultados aportados, el requisito 

exigido en el apartado 3. e) del Anexo I de la convocatoria  

3. Alegación presentada por Juan Malumbres Martínez 

a. Contenido de la alegación: 

Solicita revisión de los méritos deportivos aportados en la solicitud, no estimados 

en la lista provisional. 

b. Consideraciones: 

Conforme se expone en la base 3 apartado e) del Anexo I de la convocatoria de 

subvenciones a deportistas Navarros y Navarras 2020, para ser beneficiarios/as se 

debe “Acreditar un resultado deportivo que cumpla con los criterios técnico-

deportivos y méritos deportivos establecidos en el Anexo II, en función del tipo de 

beca solicitada” 

En el punto 2.3.2 del Anexo II de la convocatoria de subvenciones a deportistas 

Navarros y Navarras 2020 se detallan los méritos deportivos contemplados y la 

cuantía estipulada en función del mérito. 

c. Resolución:  

Se desestima la alegación presentada por no cumplir, los resultados aportados, el 

requisito exigido en el apartado 3. e) del Anexo I de la convocatoria  

4. Alegación presentada por J. Daniel Zurbano García 

a. Contenido de la alegación: 



 

 

 

 

 

FUNDACIÓN “MIGUEL INDURAIN” FUNDAZIOA 
Kirolaren Etxea – Casa del Deporte 
Pza. Aizagerria nº 1, 1ª Planta 
31006 Pamplona (Navarra) 
Tel. 699604388 - 51377 
info@fundacionmiguelindurain.com 

 

Solicita revisión de los méritos deportivos aportados en la solicitud, no estimados 

en la lista provisional. 

b. Consideraciones: 

Conforme se expone en la base 3 apartado e) del Anexo I de la convocatoria de 

subvenciones a deportistas Navarros y Navarras 2020, para ser beneficiarios/as se 

debe “Acreditar un resultado deportivo que cumpla con los criterios técnico-

deportivos y méritos deportivos establecidos en el Anexo II, en función del tipo de 

beca solicitada” 

En el punto 2.3.1 del Anexo II de la convocatoria de subvenciones a deportistas 

Navarros y Navarras 2020 se detallan los méritos deportivos contemplados y la 

cuantía estipulada en función del mérito. 

c. Resolución:  

Se desestima la alegación presentada por no obtenerse el mérito aportado en las 

categorías contempladas y no cumplir, los resultados aportados, el requisito 

exigido en el apartado 3. e) del Anexo I de la convocatoria  

 

5. Alegación presentada por Iván Fernández Saez-Benito 

a. Contenido de la alegación: 

Solicita revisión de los méritos deportivos aportados en la solicitud, no estimados 

en la lista provisional. 

b. Consideraciones: 

Conforme se expone en la base 3 apartado e) del Anexo I de la convocatoria de 

subvenciones a deportistas Navarros y Navarras 2020, para ser beneficiarios/as se 

debe “Acreditar un resultado deportivo que cumpla con los criterios técnico-

deportivos y méritos deportivos establecidos en el Anexo II, en función del tipo de 

beca solicitada”. 

En el punto 1.3 y 3.2 del Anexo II de la convocatoria de subvenciones a 

deportistas Navarros y Navarras 2020 se detallan los méritos deportivos 

contemplados y requisitos de acceso. 



 

 

 

 

 

FUNDACIÓN “MIGUEL INDURAIN” FUNDAZIOA 
Kirolaren Etxea – Casa del Deporte 
Pza. Aizagerria nº 1, 1ª Planta 
31006 Pamplona (Navarra) 
Tel. 699604388 - 51377 
info@fundacionmiguelindurain.com 

 

c. Resolución:  

Se desestima la alegación presentada por no cumplir, los resultados aportados, los 

méritos y requisitos contemplados en los puntos 1.3 y 3.2 del Anexo II de la 

convocatoria. 

6. Alegación presentada por Laura Urra Beraza 

a. Contenido de la alegación: 

Solicita revisión de los méritos deportivos aportados en la solicitud, no estimados 

en la lista provisional. 

b. Consideraciones: 

Conforme se expone en la base 3 apartado e) del Anexo I de la convocatoria de 

subvenciones a deportistas Navarros y Navarras 2020, para ser beneficiarios/as se 

debe “Acreditar un resultado deportivo que cumpla con los criterios técnico-

deportivos y méritos deportivos establecidos en el Anexo II, en función del tipo de 

beca solicitada” 

c. Resolución:  

Se desestima la alegación presentada por no cumplir, los resultados aportados, el 

requisito exigido en el apartado 3. e) del Anexo I de la convocatoria  

7. Alegación presentada por Xabier Macias Ciprian 

a. Contenido de la alegación: 

Solicita revisión del mérito deportivo estimado en la lista provisional. 

b. Consideraciones: 

Conforme se expone en la base 2.1 del Anexo II de la convocatoria de 

subvenciones a deportistas Navarros y Navarras 2020 “Las ayudas no son 

acumulativas, se tomará en consideración el resultado o marca de mayor 

relevancia” 

c. Resolución:  



 

 

 

 

 

FUNDACIÓN “MIGUEL INDURAIN” FUNDAZIOA 
Kirolaren Etxea – Casa del Deporte 
Pza. Aizagerria nº 1, 1ª Planta 
31006 Pamplona (Navarra) 
Tel. 699604388 - 51377 
info@fundacionmiguelindurain.com 

 

Se estima la alegación presentada y se modifica el resultado contemplado en la 

lista provisional por el de mayor relevancia. Se otorga la nueva cuantía de acuerdo 

a lo estipulado en la convocatoria. 

8. Alegación presentada por Unai Sanz Vallés 

a. Contenido de la alegación: 

Solicita revisión de los méritos deportivos aportados en la solicitud, no estimados 

en la lista provisional. 

b. Consideraciones: 

Conforme se expone en la base 2.1 del Anexo II de la convocatoria de 

subvenciones a deportistas Navarros y Navarras 2020 “Las ayudas no son 

acumulativas, se tomará en consideración el resultado o marca de mayor 

relevancia” 

c. Resolución:  

Se estima la alegación presentada y se modifica el resultado contemplado en la 

lista provisional por el de mayor relevancia. Se otorga la nueva cuantía de acuerdo 

a lo estipulado en la convocatoria. 

9. Alegación presentada por Amaia Berazaluce Mendive 

a. Contenido de la alegación: 

Solicita revisión de los méritos deportivos aportados en la solicitud, no estimados 

en la lista provisional. 

b. Consideraciones: 

Conforme se expone en la base 3 apartado e) del Anexo I de la convocatoria de 

subvenciones a deportistas Navarros y Navarras 2020, para ser beneficiarios/as se 

debe “Acreditar un resultado deportivo que cumpla con los criterios técnico-

deportivos y méritos deportivos establecidos en el Anexo II, en función del tipo de 

beca solicitada” 



 

 

 

 

 

FUNDACIÓN “MIGUEL INDURAIN” FUNDAZIOA 
Kirolaren Etxea – Casa del Deporte 
Pza. Aizagerria nº 1, 1ª Planta 
31006 Pamplona (Navarra) 
Tel. 699604388 - 51377 
info@fundacionmiguelindurain.com 

 

En el punto 2.3.1 del Anexo II de la convocatoria de subvenciones a deportistas 

Navarros y Navarras 2020 se detallan los méritos deportivos contemplados y la 

cuantía estipulada en función del mérito. 

c. Resolución:  

Se desestima la alegación presentada por no obtenerse el mérito aportado en las 

categorías contempladas y no cumplir, los resultados aportados, el requisito 

exigido en el apartado 3. e) del Anexo I de la convocatoria  

10. Alegación presentada por Lander Martín Hernández 

a. Contenido de la alegación: 

Solicita revisión de los méritos deportivos aportados en la solicitud, no estimados 

en la lista provisional. 

b. Consideraciones: 

Conforme se expone en la base 3 apartado e) del Anexo I de la convocatoria de 

subvenciones a deportistas Navarros y Navarras 2020, para ser beneficiarios/as se 

debe “Acreditar un resultado deportivo que cumpla con los criterios técnico-

deportivos y méritos deportivos establecidos en el Anexo II, en función del tipo de 

beca solicitada” 

En el punto 2.3.1 del Anexo II de la convocatoria de subvenciones a deportistas 

Navarros y Navarras 2020 se detallan los méritos deportivos contemplados y la 

cuantía estipulada en función del mérito. 

c. Resolución:  

Se desestima la alegación presentada por no obtenerse el mérito aportado en las 

categorías contempladas y no cumplir, los resultados aportados, el requisito 

exigido en el apartado 3. e) del Anexo I de la convocatoria  

11. Alegación presentada por Javier Marín García 

a. Contenido de la alegación: 

Solicita revisión de los méritos deportivos aportados en la solicitud, no estimados 

en la lista provisional. 



 

 

 

 

 

FUNDACIÓN “MIGUEL INDURAIN” FUNDAZIOA 
Kirolaren Etxea – Casa del Deporte 
Pza. Aizagerria nº 1, 1ª Planta 
31006 Pamplona (Navarra) 
Tel. 699604388 - 51377 
info@fundacionmiguelindurain.com 

 

b. Consideraciones: 

Conforme se expone en la base 3 apartado e) del Anexo I de la convocatoria de 

subvenciones a deportistas Navarros y Navarras 2020, para ser beneficiarios/as se 

debe “Acreditar un resultado deportivo que cumpla con los criterios técnico-

deportivos y méritos deportivos establecidos en el Anexo II, en función del tipo de 

beca solicitada” 

c. Resolución:  

Se desestima la alegación presentada por no cumplir, los resultados aportados, el 

requisito exigido en el apartado 3. e) del Anexo I de la convocatoria  

12. Alegación presentada por Igor Arrieta Lizarraga 

a. Contenido de la alegación: 

Solicita revisión de los méritos deportivos aportados en la solicitud, no estimados 

en la lista provisional. 

b. Consideraciones: 

Conforme se expone en la base 3 apartado e) del Anexo I de la convocatoria de 

subvenciones a deportistas Navarros y Navarras 2020, para ser beneficiarios/as se 

debe “Acreditar un resultado deportivo que cumpla con los criterios técnico-

deportivos y méritos deportivos establecidos en el Anexo II, en función del tipo de 

beca solicitada” 

En el punto 2.3.1 del Anexo II de la convocatoria de subvenciones a deportistas 

Navarros y Navarras 2020 se detallan los méritos deportivos contemplados y la 

cuantía estipulada en función del mérito. 

c. Resolución:  

Se desestima la alegación presentada por no obtenerse el mérito aportado en las 

categorías contempladas y no cumplir, los resultados aportados, el requisito 

exigido en el apartado 3. e) del Anexo I de la convocatoria  

13. Alegación presentada por F. Javier Lassa Iglesias 

a. Contenido de la alegación: 



 

 

 

 

 

FUNDACIÓN “MIGUEL INDURAIN” FUNDAZIOA 
Kirolaren Etxea – Casa del Deporte 
Pza. Aizagerria nº 1, 1ª Planta 
31006 Pamplona (Navarra) 
Tel. 699604388 - 51377 
info@fundacionmiguelindurain.com 

 

Solicita revisión del mérito deportivo estimado en la lista provisional. 

b. Consideraciones: 

Conforme se expone en la base 2.1 del Anexo II de la convocatoria de 

subvenciones a deportistas Navarros y Navarras 2020 “Las ayudas no son 

acumulativas, se tomará en consideración el resultado o marca de mayor 

relevancia” 

c. Resolución:  

Se estima la alegación presentada y se modifica el resultado contemplado en la 

lista provisional por el de mayor relevancia. Se otorga la nueva cuantía de acuerdo 

a lo estipulado en la convocatoria. 

14. Alegación presentada por June Aldageria Azpirotz/Aida Tirado 

Castaño 

a. Contenido de la alegación: 

Solicitan revisión de los méritos deportivos aportados en la solicitud, no 

estimados en la lista provisional. 

b. Consideraciones: 

Conforme se expone en la base 2.3.2 del Anexo II de la convocatoria de 

subvenciones a deportistas Navarros y Navarras 2020 “Se becará la categoría 

Absoluta y la inmediatamente inferior, en función de la regulación de cada 

federación deportiva” 

c. Resolución:  

Se estima la alegación presentada. Se otorga la nueva cuantía de acuerdo a lo 

estipulado en la convocatoria. 

15. Alegación presentada por Ander Olcoz García 

a. Contenido de la alegación: 

Solicita revisión de los méritos deportivos aportados en la solicitud, no estimados 

en la lista provisional. 

b. Consideraciones: 



 

 

 

 

 

FUNDACIÓN “MIGUEL INDURAIN” FUNDAZIOA 
Kirolaren Etxea – Casa del Deporte 
Pza. Aizagerria nº 1, 1ª Planta 
31006 Pamplona (Navarra) 
Tel. 699604388 - 51377 
info@fundacionmiguelindurain.com 

 

Conforme se expone en la base 3 apartado e) del Anexo I de la convocatoria de 

subvenciones a deportistas Navarros y Navarras 2020, para ser beneficiarios/as se 

debe “Acreditar un resultado deportivo que cumpla con los criterios técnico-

deportivos y méritos deportivos establecidos en el Anexo II, en función del tipo de 

beca solicitada” 

c. Resolución:  

Se desestima la alegación presentada por no cumplir, los resultados aportados, el 

requisito exigido en el apartado 3. e) del Anexo I de la convocatoria  

16. Alegación presentada por Ciro Herrero Senar 

a. Contenido de la alegación: 

Solicita revisión de los méritos deportivos aportados en la solicitud, no estimados 

en la lista provisional. 

b. Consideraciones: 

Conforme se expone en la base 3 apartado e) del Anexo I de la convocatoria de 

subvenciones a deportistas Navarros y Navarras 2020, para ser beneficiarios/as se 

debe “Acreditar un resultado deportivo que cumpla con los criterios técnico-

deportivos y méritos deportivos establecidos en el Anexo II, en función del tipo de 

beca solicitada” 

c. Resolución:  

Se desestima la alegación presentada por no cumplir, los resultados aportados, el 

requisito exigido en el apartado 3. e) del Anexo I de la convocatoria  

17. Alegación presentada por Nicolás Quijera Poza 

a. Contenido de la alegación: 

Solicita revisión de los méritos deportivos aportados en la solicitud, no estimados 

en la lista provisional. 

b. Consideraciones: 

Conforme se expone en la base 3 apartado e) del Anexo I de la convocatoria de 

subvenciones a deportistas Navarros y Navarras 2020, para ser beneficiarios/as se 

debe “Acreditar un resultado deportivo que cumpla con los criterios técnico-



 

 

 

 

 

FUNDACIÓN “MIGUEL INDURAIN” FUNDAZIOA 
Kirolaren Etxea – Casa del Deporte 
Pza. Aizagerria nº 1, 1ª Planta 
31006 Pamplona (Navarra) 
Tel. 699604388 - 51377 
info@fundacionmiguelindurain.com 

 

deportivos y méritos deportivos establecidos en el Anexo II, en función del tipo de 

beca solicitada”. 

En el punto 1.3 del Anexo II de la convocatoria de subvenciones a deportistas 

Navarros y Navarras 2020 se detallan los méritos deportivos contemplados y 

requisitos de acceso. 

c. Resolución:  

Se desestima la alegación presentada por no cumplir, los resultados aportados, los 

méritos y requisitos contemplados en los puntos 1.3 del Anexo II de la 

convocatoria. 

18. Alegación presentada por Juan Peralta Gascón 

a. Contenido de la alegación: 

Solicita revisión de los méritos deportivos aportados en la solicitud, no estimados 

en la lista provisional. 

b. Consideraciones: 

Conforme se expone en la base 3 apartado e) del Anexo I de la convocatoria de 

subvenciones a deportistas Navarros y Navarras 2020, para ser beneficiarios/as se 

debe “Acreditar un resultado deportivo que cumpla con los criterios técnico-

deportivos y méritos deportivos establecidos en el Anexo II, en función del tipo de 

beca solicitada”. 

En el punto 4.1 del Anexo I de la convocatoria de subvenciones a deportistas 

Navarros y Navarras 2020 se detalla el criterio referente al tipo de beca solicitada. 

c. Resolución:  

Se desestima la alegación presentada por no cumplir, lo estipulado en el punto 4.1 

del Anexo I de la convocatoria. 

19. Alegación presentada por Miguel Rodríguez Trías 

a. Contenido de la alegación: 

Solicita revisión de los méritos deportivos aportados en la solicitud, no estimados 

en la lista provisional. 

b. Consideraciones: 



 

 

 

 

 

FUNDACIÓN “MIGUEL INDURAIN” FUNDAZIOA 
Kirolaren Etxea – Casa del Deporte 
Pza. Aizagerria nº 1, 1ª Planta 
31006 Pamplona (Navarra) 
Tel. 699604388 - 51377 
info@fundacionmiguelindurain.com 

 

Conforme se expone en la base 3 apartado e) del Anexo I de la convocatoria de 

subvenciones a deportistas Navarros y Navarras 2020, para ser beneficiarios/as se 

debe “Acreditar un resultado deportivo que cumpla con los criterios técnico-

deportivos y méritos deportivos establecidos en el Anexo II, en función del tipo de 

beca solicitada” 

c. Resolución:  

Se desestima la alegación presentada por no cumplir, los resultados aportados, el 

requisito exigido en el apartado 3. e) del Anexo I de la convocatoria  

 


